

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 1096**  
TO BE ANSWERED ON 10.02.2025

**Development of Eco-Parks and Biodiversity Zones**

1096. SHRI VAMSI KRISHNA GADDAM:

Will the Minister of ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE be pleased to state:

- (a) whether there is any proposal to establish eco-parks and biodiversity zones in Mancherial and Dharmapuri in the State of Telangana;
- (b) if so, the details of the locations and activities planned for these zones; and
- (c) the expected benefits for local communities and tourism?

**ANSWER**

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE  
(SHRI KIRTI VARDHAN SINGH)

- (a) to (c) The Central Zoo Authority has not received any proposal from Telangana regarding establishment of eco-parks and biodiversity zones.

\*\*\*\*\*